



# Notat

---

Den 5. oktober 2015

Journal nr. 163-2014-20366  
Dokument nr. 163-2015-135455

Til  
Mødedeltagerne, deltagerliste

Fra  
Jeanette Magnussen

---

## Dagsorden

Mødet med repræsentanter fra Grundejer-, Ejer- og Andelsboligforeningerne den 8. oktober 2015

- Kl. 17.30 Velkomst og spisning
- Kl. 18.30 Visionen "Sammen skaber vi et stærkere Herlev" ved Thomas Gyldal Petersen
- Kl. 19.30 "Tip Herlev" ved Martin Thomsen, Serviceafdelingen
- Kl. 20.00 Farvel og tak for i dag

Rådhusets hovedindgang er åben indtil kl. 18.00.



## Møde med grundejer-, ejer og andelsboligforeninger 2015

Forening og Spørgsmål	Svar
<p>GF. Bakkedragets Villaby:</p> <p>1) Når vi i foreningen får bygget et nyt hus på en grund, hvem er så ansvarlig for at de fliser der knækker under byggeriet bliver skiftet? Er det acceptabelt at fliser der er knækket, bliver liggende og ikke skiftes, så længe at de er i niveau?</p> <p>2) Sidste år blev det område der bliver kaldt "Kastanielunden" beskåret kraftigt. Iflg. Ref. med journalnr. 163-2014-23270 er det meningen at området skal fremstå som "åbent areal med naturgræs med enkeltstående træer og buske" Hvis man i dag ser på området er det vildere end det nogensinde har været, og foreningen ønsker at kommunen håndhæver sine egne visioner for området.</p> <p>3) Vi har i bestyrelsen modtaget flere klager over den tjære som ligger på Sortsøvej, den sidder under skoene på beboerne, som derefter tager den med ind i boligen. Kan og vil kommunen være behjælpelig med at løse dette problem?</p>	<p>Ifølge vejlovens bestemmelser har den som bygger pligt til at sikre vejanlægget mod skader.</p> <p>Fortove med knækkede fliser, som ligger i niveau (jævnt) vil Herlev Kommune ikke udskifte.</p> <p>Området må gerne være med vild natur. Dvs. med naturlige selvsåede urter og med selvsåede træer og buske. Områdets naturgræs vedligeholdes med græsslåning hvert 2. år, og med bevarelse af enkeltstående træer og buske i området.</p> <p>Naturgræs med selvsåede urter, træer og buske slås, for at området ikke skal udvikles til tæt og uigennemtrængeligt krat. Desuden bekæmpes invasive arter som bjørneklo, vild pastinak og gyldenris. Disse urter skal holdes nede, for at sikre varieret natur og hindre at planter, som kan give udslet på hud holdes bedst muligt i ave.</p> <p>På Sortsøvej er der blevet udlagt en OB-belægning. Belægningen udføres ved udlæg af et lag bitumen (~ tjære) og et lag løse sten, som med tiden vil blive kørt fast i belægningen. De første par år kan det på meget varme sommerdage forekomme at bitumen sveder igennem stenene. Det vil forsvinde med tiden.</p>



Forening og Spørgsmål	Svar
<p>GF. Vasehøj:</p> <p>I forbindelse med at luftledningerne blev lagt i jorden sidste år, har der været en del skader på fortovsfliser. Disse er blevet skiftet nogle steder, men det er svært at se et mønster, og der er stadigvæk en del ødelagte tilbage.</p> <p>1) Vores spørgsmål er derfor, om der er en plan for "renovering" af fortovene i Herlev? Eller hvorledes den løbende renovering bliver planlagt?</p>	<p>Herlev Kommune har ikke en plan for udskiftning af fortove. Fortovene bliver renoveret efter behov.</p> <p>Fortove med knækkede fliser, som ligger i niveau (jævnt) vil Herlev Kommune ikke udskifte.</p> <p>Når ledningsejere graver i fortovene kan vi som kommune kun forlange at fortove skal reetableres i samme stand som før arbejdet blev påbegyndt. Vi betaler dog for at knækkede fliser udskiftes med nye fliser ved gravearbejder.</p>
<p>GF. Vesterled:</p> <p>1) Hvornår bliver Herlev Nords stisystem forbundet med det øvrige stisystem i Herlev?</p> <p>Her er det især passagen under ring 4 der tænkes på.</p>	<p>Etableringen af den regionale sti under Ring 4 skal ske i samarbejde mellem Vejdirektoratet, Furesø og Herlev Kommuner.</p> <p>Herlev Kommune har været i dialog med Vejdirektoratet vedrørende etableringen af den regionale sti under Ring 4 ved kommunegrænsen. Herlev Kommune afventer, at Vejdirektoratet afsætter penge til etablering af stitunnelen. Herlev Kommune etablerer stiramper på begge sider af Ring 4. Furesø Kommune har tilkendegivet at stien kan kobles op på deres stisystem.</p>



